PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4875 , DE 11 DE ABRIL DE 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS, Faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$835.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
835.000,00

01
04
07
Distribuição da Merenda Escolar

235
12.361.0212.2018.0008
Distribuição da Merenda Escolar
25.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

220
000
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

01
04
01
CEMEIS e Pré-Escolas Municipais

107
12.365.0240.2017.0007
Manutenção da Educação Infantil
75.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

210
000
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

130
12.365.0240.2017.0008
Manutenção da Educação Infantil
25.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

210
000
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

01
05
01
Fundo Municipal de Saúde

248
10.301.0150.2025.0001
Op. e Manut. das Unidades Basicas de Saúde
200.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

261
10.301.0150.2025.0002
Op. e Manut. das Unidades Basicas de Saúde
120.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

278
10.301.0158.2029.0000
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
70.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4875 , DE 11 DE ABRIL DE 2023

01
05
01
Fundo Municipal de Saúde

316
10.301.0158.2029.0028
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
130.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

319
10.302.0158.2029.0029
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
130.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

323
10.302.0170.2029.0019
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
60.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

01
01
04
Procuradoria

32
04.122.0053.2006.0000
Defensoria Pública Municipal
-30.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
02
01
Secretaria da Administração

49
04.122.0046.2009.0000
Suporte Administrativo
-120.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

51
04.122.0046.2009.0000
Suporte Administrativo
-25.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
03
01
Divisão de Tributação

88
04.124.0081.2016.0000
Cobrança e Execução Fiscal
-30.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
03
02
Divisão de Contabilidade e Orçamento

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4875 , DE 11 DE ABRIL DE 2023

01
03
02
Divisão de Contabilidade e Orçamento

98
04.124.0065.2055.0000
Controle Orçamentário, Financeiro e Patrimonial
-45.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
04
01
CEMEIS e Pré-Escolas Municipais

137
12.365.0240.2017.0008
Educação na Primeira Infância
-29.300,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

210
000
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

01
04
06
Ensino Profissionalizante

221
12.363.0220.2060.0000
Ensino Profissionalizante
-6.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
04
07
Distribuição da Merenda Escolar

237
12.361.0212.2018.0008
Merenda Escolar
-10.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

220
000
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

01
05
01
Fundo Municipal de Saúde

251
10.301.0150.2025.0001
Atendimento em UBS
-18.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

264
10.301.0152.2026.0000
Atendimento Odontológico
-210.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

265
10.301.0152.2026.0000
Atendimento Odontológico
-45.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

276
10.301.0152.2026.0001
Atendimento Odontológico
-6.500,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4875 , DE 11 DE ABRIL DE 2023

01
05
01
Fundo Municipal de Saúde

281
10.301.0158.2029.0000
Saúde para todos
-40.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

310
000
SAÚDE–GERAL

01
06
01
Infra-Estrutura Urbana e Serviços

344
15.452.0202.2072.0000
Coleta e Disposição do Lixo Domiciliar e Comercial
-30.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

360
15.452.0285.2037.0000
Sistema de Utilidade Pública
-55.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

370
15.452.0285.2059.0000
Sistema de Utilidade Pública
-80.200,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

373
15.452.0285.2059.0000
Sistema de Utilidade Pública
-20.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
06
04
Malha Rodoviária

388
26.782.0361.2035.0000
Estradas Vicinais
-13.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

01
09
01
Manut. da Assistência Social

416
08.244.0120.2040.0000
Assistência à População Carente
-16.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

510
000
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

01
16
01
Segurança e Patrimonio

575
06.181.0086.2034.0000
Segurança no Trânsito
-6.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
F.R. Grupo:
0
01
00

01
TESOURO

110
000
GERAL

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4875 , DE 11 DE ABRIL DE 2023

Anulação ( - )
-835.000,00

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

NAIM MIGUEL NETO

Prefeito Municipal